CLASIFICACION DE CREDITOS

BANCA INTERNACIONAL

A DICIEMBRE 2025
( En Millones de Balboas)

2026-02-11

NORMAL

MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TOTAL

2023 2024
Trimestre IV~ Trimestre I = Trimestre II | Trimestre III
6,597.10 7,002.35 7,353.49 7,469.00
110.35 94.10 101.34 86.42
113.96 116.38 85.58 88.96
70.10 67.57 69.88 79.41
13.26 15.72 18.56 19.50
6,904.77 7,296.11 7,628.85 7,743.30

Trimestre IV
7,602.75
124.06

105.18

59.78

42.79
7,934.56

Trimestre I
9,069.76
178.22
68.86

59.29

29.91
9,406.04

2025
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
9,471.51 9,518.36
164.30 184.62
67.81 67.98
41.16 46.14
24.99 27.54
9,769.77 9,844.64

Trimestre IV
9,634.57
274.89

40.99

51.15

54.96
10,056.57



