

**CLASIFICACION DE CREDITOS
BANCA INTERNACIONAL
A DICIEMBRE 2025
(En Millones de Balboas)**

	2023	2024				2025			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
NORMAL	6,597.10	7,002.35	7,353.49	7,469.00	7,602.75	9,069.76	9,471.51	9,518.36	9,634.57
MENCIÓN ESPECIAL	110.35	94.10	101.34	86.42	124.06	178.22	164.30	184.62	274.89
SUBNORMAL	113.96	116.38	85.58	88.96	105.18	68.86	67.81	67.98	40.99
DUDOSO	70.10	67.57	69.88	79.41	59.78	59.29	41.16	46.14	51.15
IRRECUPERABLE	13.26	15.72	18.56	19.50	42.79	29.91	24.99	27.54	54.96
TOTAL	6,904.77	7,296.11	7,628.85	7,743.30	7,934.56	9,406.04	9,769.77	9,844.64	10,056.57